



## ذره‌بین

**مراکش:** پس از آنکه زینب الغزوی خبرنگار

و نویسنده مغرب‌سی اوضاع غزه را با هولوکاست یهودیان مقایسه کرد، فرانسه جایزه خود را از وی پس گرفت.الغزوی نویسنده و تحلیلگر تلویزیون که اصالتا اهل مغرب است، روز شنبه در شبکه اجتماعی ایکس مطلبی را بازنشکر کرد که اسرائیل را به ارتکاب نسل کشی متهم کرده و سیاست‌های آن علیه فلسطینیان را به اقدامات نازی‌ها علیه یهودیان در جنگ جهانی دوم تشبیه می کرد.

**چین:** در بحبوحه تنش و رقابت بین واشنگتن و پکن بر سرس افزایش نفوذ خود در جنوب آسیا، رییس‌جمهور چین در سفری ۲ روزه وارد هانوی، پایتخت ویتنام شد. «شی جین‌پینگ» رییس‌جمهور چین دیروز سفر ۲روزه خود ویتنام را آغاز کرد. مقامات دولتی چین و ویتنام اعلام کردند که این اولین سفر شی به ویتنام در شش سال گذشته است و برای این سفر ماهه برنامه‌ریزی‌شده شده است.

**هلند:** هلند سه ماه بعد از آن که خرید گاز مایع از روسیه را قطع کرد و با وجود تلاش برای رهایی تدریجی از اتکا به حامل‌های انرژی روسیه و تحریم‌های غرب علیه این کشور، خرید آن را از سر گرفت.گزارش‌ها نشان می‌دهد هلند در سپتامبر ۲۰۲۳ بیش از ۲۰۰ میلیون متر مکعب گاز طبیعی مایع روسیه را به قیمت ۱۰۹ میلیون یورو معادل ۱۱۷ میلیون دلار خریداری کرده است.

**بولیوی:** نماینده بولیوی در بیست‌وهشتمین نشست کنواسیون تغییر اقلیم سازمان ملل متحد موسوم به «کاپ ۲۸»، تجاری‌سازی زیست‌محیطی مبارزه با تغییرات آب‌وهوایی را مورد انتقاد قرار داد.دیگو پاچکو مدیر کل سیاست خارجی معاونت ریاست جمهوری بولیوی اعلام کرد: بولیوی اجرای سازوکارهایی که منبتی بر تجاری‌سازی و بازار کربن نیست را راه‌حل اصلی برای مقابله با بحران جهانی آب‌وهوایی می داند.

**لهستان:** دونالد تاسک که سابقا در سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۴ نخست وزیر لهستان بود، روز دوشنبه به دنبال شکست دولت حزب راستگرای «قانون و عدالت» در کسب رای اعتماد پارلمان این کشور، بار دیگر به نخست‌وزیری انتخاب شد.پارلمان لهستان دونالد تاسک، رهبر حزب میانه‌روی «سکوی مدنی» را بار دیگر به نخست‌وزیری این کشور انتخاب کرده و راه را برای روی کار آمدن یک دولت طرفدار اتحادیه اروپا بعد از هشت سال حکومت حزب محافظه‌کار ملی «قانون و عدالت» هموار ساخت.

**ونزوئلا:** رئیس‌جمهور ونزوئلا می‌گوید جنایت‌هایی که اسرائیل در نوار غزه مرتکب شده است، جنایت‌های فجیع هیتلر را به یاد می‌آورد و شرکت‌های تسلیحاتی آمریکایی برای کشتار فلسطینیان میلیاردها دلار سلاح فروخته‌اند. «تیکولاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا می‌گوید شرکت‌های تسلیحاتی بزرگ بخصوص شرکت‌های آمریکایی طی دو ماه گذشته سلاح‌هایی به ارزش ۳۲ میلیارد دلار به اسرائیل فروخته‌اند تا خون زنان و کودکان فلسطینی ریخته شود که این «هربرت است».

### نیچمچه گزارش‌ش‌علی‌اف در اندیشه ریاست‌جمهوری‌مادام‌العمری

حزب حاکم جمهوری آذربایجان اعلام کرد که الهام علی اف رئیس‌جمهور فعلی این کشور نامزد آنها برای انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام در ماه فوریه خواهد بود.

حزب حاکم «بنی آذربایجان» الهام علی اف رئیس‌جمهور کنونی این کشور را به عنوان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام این کشور معرفی کرد. در حالیکه قانون انتخابات ریاست‌جمهوری جمهوری آذربایجان قرار بود در سال ۲۰۲۵ برگزار شود اما الهام علی اف هفته گذشته با امضای فرماتی دستور برگزار زود هنگام این انتخابات را صادر کرد. انتخابات جدید قرار است در فوریه ۲۰۲۴ (۷ بهمن ۱۴۰۴) برگزار شود.«تاتیر بوداگف» معاون حزب ینی در جمهوری آذربایجان گفت: «الهام علی اف رئیس‌جمهور فعلی کاندیدای ما در انتخابات زودهنگام آتی خواهد بود و در نشست اضطراری حزب از او به طور کامل حمایت شده است.»بر اساس قانون فعلی، کمیسیون مرکزی انتخابات جمهوری آذربایجان باید در مدت پنج روز پس از تاریخ دریافت مدارک ثبت نام نامزد، وضعیت او را به طور رسمی تأیید کند.پس از آن، کاندیدای مورد نظر و گروهها مجاز وابسته به آن شروع به جمع آوری امضاهای رأی دهندگان می‌کنند که برای ثبت نام رسمی وی به عنوان نامزد ریاست‌جمهوری لازم است. یک نامزد برای ثبت نام باید حداقل ۴۰۰۰۰ امضا جمع کند.مبارزات انتخاباتی نیز ۲۳ روز قبل از روز انتخابات آغاز می‌شود. انتخابات قبلی ریاست‌جمهوری این کشور در آوریل سال ۲۰۱۸ برگزار شده بود که در آن علی‌اف با کسب ۸۶ درصد آراء، «زاهد عروج» را که تنها سه درصد آرا را کسب کرده بود، شکست داد. طبق قانون اساسی جمهوری آذربایجان، دوره ریاست‌جمهوری ۷ ساله است و رئیس‌جمهور می‌تواند برای دوره‌های نامحدود در انتخابات بعدی شرکت کند.

### یادداشت

## بایدن از چه می‌گوید؟

**علی‌تتماج**

بیش از دو ماه از مقاومت مشروع ملت فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی می‌گذرد که در اقدامی تامل‌برانگیز جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا طی سخنرانی در کاخ سفید به مناسبت جشن یهودی «حانوکا» گفت: ایالات متحده به ارسال کمک‌های نظامی به اسرائیل ادامه خواهد داد، گرمی و ارتباطی که من با جامعه یهودی احساس می‌کنم،

### گزارش

## یمنی‌ها کشتی نروژی حامل نفت برای رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند زهرچشم یمن از حامیان اسرائیل

سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای از حمله موشکی به کشتی حامل نفت نروژی که به سمت فلسطین اشغالی در حال حرکت بود، خبر داد.

او گفت که این کشتی با یک موشک «مناسب» هدف قرار گرفته شده است و حمله موشکی به این کشتی پس از آن صورت گرفت که خدمه کشتی به هیچ کدام از هشدارها توجهی نکردند. در این بیانیه آمده است: «در راستای یاری مردم مظلوم فلسطین که در معرض کشتار و ویرانی و محاصره در غزه قرار گرفته‌اند و در راستای لیبک به درخواست آزادی‌خواهان مردمی و امت اسلام، نیروی دریایی یمن در یک عملیات ویژه، کشتی نروژی «استریندا» را که با محموله نفت عازم رژیم اسرائیل بود با یک موشک دریایی مناسب هدف قرار داد.»

یحیی سریع همچنین گفت که نیروهای مسلح یمن طی دو روز گذشته مانع عبور تعدادی کشتی به سمت سرزمین اشغالی شده‌اندو تأکید کرد: «نیروهای مسلح یمن در حمله به هر کشتی که خلاف هشدارهای سابق عمل کند، تردید نخواهد کرد و بار دیگر بر ممانعت از عبور تمامی کشتی‌هایی که به مقصد بنادر اسرائیل در دریای سرخ و دریای عرب امکان ا حرکت می‌کنند، تأکید می‌کند». در پایان این بیانیه آمده است که این ممانعت تا زمانی ادامه خواهد داشت که تمامی نیازهای مردم غزه از دارو و غذا وارد این منطقه شود.در همین راستا سازمان تروریستی سنتکام (ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در غرب آسیا) در صفحه مجازی خود مدعی شد که این حمله هیچ تلفاتی نداشت و تنها باعث آتش سوزی و خسارت به آن شده است.

در این بیانیه ادعا شده که یک موشک کروز ضد کشتی که از منطقه «تحت کنترل حوثی‌ها در یمن» شلیک شده بود، به تانکر موسوم به «استریندا» هنگام عبور از تنگه باب المندب اصابت کرد.بنا بر گزارش شبکه الجزیره، استریندا یک تانکر نروژی حامل مواد نفتی و شیمیایی است که بخشی از ناوگان شرکت کشتیرانی «موونیکلز دری» است و مقصد آن، ایتالیا بوده است. «گیر بلسنس» مدیر این شرکت نروژی در مصاحبه با الجزیره، حمله به این تانکر را تأیید کرد و

## سیاست‌روز

غیرقابل انکار است، وقتی که چند سال پیش گفتم برای صهیونیست بودن لازم نیست یهودی باشید، انتقادات زیادی به من وارد شد اما من یک صهیونیست هستم. این سخن از نسوی بایدن در حالی مطرح شده است که بسیاری آن را اقدامی انتخاباتی برای سال آینده می‌دانند بویژه اینکه بایدن در نظر سنجی‌ها بختی برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۴ ندارد. هر چند که این گزینه امری محتمل در رفتار و مواضع بایدن و سایر مقامات آمریکایی می‌باشد اما نگاهی به کارنامه بایدن نشانگر حقیقتی وری علاقه وی به رژیم صهیونیستی است. او در سخنان خود بر صهیونیست بودن تأکید دارد حال آنکه واژه صهیونیست با



گفت که در نتیجه حمله با موشک، این تانکر آتش گرفت اما «خوشبختانه هیچ یک از خدمه زخمی نشدند و آنها توانستند آتش را خاموش کنند».

حمله به کشتی نروژی تنها حادثه در دریای سرخ نبود، همچنین سازمان امنیت دریایی انگلیس از دریافت گزارشی درباره وقوع یک حادثه امنیتی در تنگه «باب المندب» در دریای سرخ و تحقیق درباره آن خبر داد. همزمان برخی منابع اطلاعاتی نیز گزارش دادند که یک کشتی متعلق به رژیم صهیونیستی در باب‌المندب نزدیک به سواحل یمن توسط موشک دریایی هدف قرار داده شده است.دقایقی بعد اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس گفت: «آتش‌سوزی در یک کشتی نزدیک باب‌المندب گزارش شده و به کشتی‌های دیگر توصیه می‌شود مراقب باشند».

لازم به ذکر است بسیاری بر این عقیده‌اند که رهبری عربستان سعودی زمانی که از دولت آمریکا می‌خواهد «خوشبستن‌داری» کند و به حملات یمنی‌ها و توقیف کشتی اسرائیلی توسط نیروهای یمنی پاسخ ندهد، اقدامی دوراندیشانه انجام داده است؛ زیرا طبق تجربه‌های خود می‌داند هر حمله‌ای ضد یمن نتایج بسیار بدی خواهد داشت و علاوه بر هدف قرار دادن پایگاه‌های آمریکایی، آتش‌بس بین

یهودیت و حتی اسرائیل متفاوت می‌باشد. یهودیت به معنای دین است و اسرائیل به عنوان سرزمینی اشغال شده است که با ادعای مکانی برای یهودیان توسط غرب ایجاد شده است. صهیونیست به معنای اندیشه و تفکری است که هدفی واحد را دنبال می‌کند و آن سلطه بر جهان است بگونه‌ای که برای رسیدن به این هدف از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌باشند. صهیونیست‌ها که صهیونیست مسیحی، صهیونیست یهودی و حتی صهیونیست مسلمان را در بر می‌گیرد تفکری است سلطه گرایانه و استعماری که بقای خود را در نابودی بخش عمده‌ای از بشریت می‌بیند و حتی آن بخشی از انسان‌ها

یمنی‌ها کشتی نروژی حامل نفت برای رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند

# زهرچشم یمن از حامیان اسرائیل

عربستان و یمن را نیز از بین می‌برد و وضعیت جنگی شدید در منطقه ایجاد شده و دریای سرخ به میدان جنگ‌های ویرانگر تبدیل می‌گردد. علاوه بر آن هر حمله‌ای ضد یمن به معنای جلوگیری از عبور میلیون‌ها بشکه نفت از تنگه باب‌المندب به سمت کشورهای غربی است که منجر به وقوع یک بحران بزرگ سوخت در جهان می‌شود.دولت آمریکا در حال حاضر با متحدان خود در منطقه و جهان دو موضوع اساسی را بررسی می‌کند: اول قرار دادن جنبش انصارالله در لیست تروریستی و دوم تشکیل یک نیروی حفاظتی نظامی در دریای سرخ و … برای مقابله با هرگونه تلاش برای بستن تنگه باب‌المندب. اما آمریکا هر اقدامی که در این زمینه انجام دهد منجر به گسترش جنگ در منطقه خواهد شد؛ جنگی که بازنده آن خود آمریکاست.

معاون امور دفاعی و امنیتی نخست‌وزیر پیشسبرد امور در یمن از تدام اقدام نظامی یمن علیه رژیم صهیونیستی با توجه به ادامه جنگ این رژیم علیه غزه خبر داد. جلال الرویشان معاون امور دفاعی و امنیتی نخست‌وزیر پیشبرد امور در یمن گفت: در سایه تداوم جنگ و محاصره غزه، امکان ندارد که یمن از عملیات علیه دشمن صهیونیست دست بردارد.

وی افزود: نیروهای مسلح یمن امکانات و اطلاعاتی در اختیار دارند که آنها را قادر می‌سازد که همه هشدارهای خود را اجرایی کنند.الرویشان در ادامه با اشاره به گسترش دامنه اقدامات نیروهای مسلح یمن در حمایت از مردم غزه و مقاومت آن، بیان کرد: تا زمانی که جنگ و محاصره غزه از نسوی دشمن صهیونیست وجود دارد، اقدامات نظامی یمن نیز روند صعودی به خود خواهد گرفت. همچنین وزیر اطلاع رسانی دولت پیشسبرد امور یمن از تصمیم برای ممانعت از عبور کشتی‌ها به سمت رژیم صهیونیستی به مثابه وتویی در برابر وتوی کاخ سفید در شورای امنیت نام برد.

وی افزود: ملت یمن در فعال کردن اهرم‌های فشاری که در اختیار دارد در برابر سیاست‌های حمایت‌گرانه آمریکا از رژیم صهیونیستی درنگ نخواهد کرد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند، مقصد کشتی که به تازگی توسط ارتش یمن در دریای سرخ هدف قرار گرفت، بندر اشود در اراضی اشغالی بود.

### گزارش‌ها درباره برکناری زلنسکی تأیید شد

و دفاعی، دربرگیرنده «راهبرد تداوم جنگ با بودجه محدود و فشرده» را برای سال آینده در پیش بگیرد. براساس این گزارش، همزمان با فشار واشگتن بر کی‌یف برای اتخاذ این رویکرد، کریستوفر کاوولی، فرمانده ارتش آمریکا در اروپا، نقشی برجسته‌تر در ارتباط با اوکراین برعهده گرفته است. در این میان «ولادیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در جریان سفر اخیرش به آمریکا برای مذاکره با مقامات آمریکایی جهت درخواست برای تداوم حمایت‌های نظامی این کشور عنوان کرد هر گونه تأخیر در ارائه کمک‌های آمریکا به اوکراین می‌تواند به نفع پوتین باشد.زلنسکی در دیدار با سربازان دانشگاه دفاع ملی آمریکا عنوان کرد، اوکراین به مبارزات خود برای بیرون راندن نیروهای روسی از این کشور ادامه خواهد داد. وی در دفاع از مواضعش عنوان کرد: ما تسلیم نخواهیم شد و می‌دانیم که باید به جنگ برویم. شما می‌توانید روی اوکراین حساب کنید. ما هم امیدوار هستیم بتوانیم روی کمک شما حساب کنیم.

رئیس‌جمهور اوکراین در بخشی از صحبت‌هایش به ماجرای اختلاف میان نمایندگان کنگره و رئیس‌جمهور آمریکا برای تداوم حمایت‌های نظامی از اوکراین اشاره کرده و اظهار کرد تنها کسی که از این ماجرا بهره می‌برد، پوتین و همراهان فلسطین با تکذیب اخبار رسانه‌های جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا استدلال کرده‌اند که هر گونه کمک به اوکراین برای مقاومت در برابر تهاجم روسیه که در فوریه سال ۲۰۲۲ آغاز شد، به نفع هر دو کشور است.

کرملین با اشاره به رصد دقیق جلسه رسوای جمهوری آمریکا و اوکراین در واشنگتن، گزارش سررویس اطلاعاتی مسکو درباره عزل قربالوقوع رییس‌جمهور اوکراین را تأیید کرد.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین با تأکید بر رصد نشست جو بایدن و ولودیمیر زلنسکی، رسوای جمهوری آمریکا و اوکراین در واشنگتن، گفت که مسکو «اطلاعات دقیقی درباره جایگزینی احتمالی زلنسکی در اختیار دارد.»

پسکوف با اشاره به اینکه نتیجه جلسه زلنسکی با بایدن تغییری در شرایط خط مقدم و پیشرفت عملیات نظامی روسیه ایجاد نمی‌کند، گفت: درباره این (جلسه) باید گفت، مهم است که همه بدانند ده‌ها میلیارد دلاری که به اوکراین تزریق شده، هیچ کمکی به موفقیت آنها در میدان نبرد نکرد. افزود: ده‌ها میلیارد دلاری که اوکراین خواستار تزریق به اقتصادش شده هم به سرنوشتی مشابه دچار خواهد شد و راه به جایی نخواهد برد.دیمیلسات روس در ادامه این اظهارات، با اشاره به «اطلاعاتی دقیق»، گفت که سرویس اطلاعات خارجی مسکو به این نتیجه رسیده است که غرب در حال

تدارک برای جایگزینی زلنسکی است.

در ایمن میان روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی با اشاره به نتایج و دستاوردهای نه چندان چشمگیر ارتش اوکراین در ضدحملات علیه روسیه و تفرقه در کنگره آمریکا بر سر تخصیص بودجه بیشتر به کی‌یف، واشگتن را وادار کرده است تا رویکردی محافظه‌کارانه

### ضمن حمایت از کشتار فلسطینی‌ها صورت گرفت؛

## افتخار بایدن به صهیونیست بودن

اعلام کرد: بیش از ۱۰ هزار فلسطینی مفقود و ۴۰ هزار هم زخمی هستند.

خبر دیگر آنکه نیروهای پلیس کانادا یکی از شرکت کنندگان در تظاهرات برای اعلام همبستگی با فلسطین در شهر تورنتو را به شدت مورد ضرب و شتم قرار دادند.وزیر خارجه کانادا در ادامه حمایت‌های کشورش از رژیم صهیونیستی، از درخواست آتش‌بس در غزه خودداری کرد.رهبر حزب کارگر انگلیس کشتار مردم بی‌دفاع و مظلوم فلسطین در غزه را غیرقابل تحمل توصیف و بر لزوم توقف درگیری‌ها برای انتقال کمک‌های بشردوستانه به این باریکه تأکید کرد. کی‌یر استارم اظهار داشت: «هیچ کس نمی‌خواهد که غیرنظامیان در فلسطین کشته شوند؛ تصاویری که مشاهده می‌کنیم و ارقام کشته‌شدگان غیرقابل تحمل است. همه ما باید برای توقف درگیری‌ها تلاش کنیم.»از نسوی دیگر معاون شورای امنیت روسیه معتقد است که اعضای سازمان ملل متحد درباره هیچ موضوعی توافق نظر ندارند و به همین دلیل این نهاد بین‌المللی در انجام مسئولیتش ناکام است، دیمیتری مدوَف، معاون شورای امنیت روسیه با اشاره ضمنی به ناتوانی سازمان ملل متحد در درخواست و پیشبرد آتش‌بس در نوار غزه، تأکید کرد که دلیل ناکامی این نهاد در انجام وظایفش این است که اعضای آن بر سر هیچ مسائلی اجماع ندارند.

در ادامه رفت‌وآمدهای مقامات آمریکا به فلسطین اشغالی، رسانه‌های صهیونیستی